
  



 
 

  
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DETERMINA N. 509   ANNO 2018 DEL 03-07-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 104 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – LAVORO STRAORDINARIO OCCASIONALE EFFETTUATO A MAGGIO E GIUGNO 2018 DA 

ALCUNI DIPENDENTI DELL'ISTITUTO.- IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

 

 

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che: 

  

-          il giorno 21 maggio 2018 il dipendente dr. Vincenzo SPANO’ al fine di provvedere alla 

sistemazione delle posizioni assicurative di tutti i dipendenti, quale prossimo responsabile 

dell’Ufficio Affari Generali e Personale, ha espletato le seguenti prestazioni di lavoro 

straordinario, come qui di seguito, prestazioni rese dal dipendente di ctg D1, liquidate come 

pari ad euro 44,58  (euro 14,86 x ora) corrispondente a 3 ore, giusta autorizzazione del 

Capo Area Organizzativa espresso nella nota  -n°7341 di prot. del 24 maggio 2018: 
  

          DATA                        DALLE ORE     ALLE ORE        ORE DI LAV. STRAORD.        IMPORTO  

21 maggio (lunedì)    15,00               18,00               3,00                                   €.44,58 

                                         

  

-          i giorni 7, 14, 21 e 28 maggio 2018  la dipendente sig.ra Marianna PIPITONE al fine di 

provvedere alla sistemazione delle posizioni assicurative di tutti i dipendenti, ha espletato le 

seguenti prestazioni di lavoro straordinario, come qui di seguito, prestazioni rese dalla 

dipendente di ctg C5, liquidate come pari ad euro 196,90  (euro 15,36 x ora) 

corrispondente a 12 ore e 49 minuti, giuste autorizzazioni del Capo Area Organizzativa 

espresse rispettivamente nella nota  -n°6328 di prot. del 7 maggio 2018, nella nota  -n°6793 

di prot. del 17 maggio 2018,  nella nota  -n°7341 di prot. del 24 maggio 2018 e nella nota  -

n°7826 di prot. dell’ 1 giugno 2018: 
  

              DATA                         DALLE ORE      ALLE ORE        ORE DI LAV. STRAORD.      IMPORTO  

7 maggio (lunedì)                  15,00               18,00               3,00                                 €.46,08 

14 maggio (lunedì)                15,00               18,24               3,24                                 €.52,22 

21 maggio (lunedì)                15,00               18,09               3,09                                 €.48,38 

28 maggio (lunedì)                15,00               18,16               3,16                                 €.50,22 

                                         

-          il giorno 14 maggio 2018 il dipendente sig. Gaspare SAN BRUNONE al fine di provvedere 

alla sistemazione delle posizioni assicurative di tutti i dipendenti, ha espletato le seguenti 

prestazioni di lavoro straordinario, come qui di seguito, prestazioni rese dal dipendente di 

ctg C5, liquidate come pari ad euro 43,77  (euro 15,36 x ora) corrispondente a 2 ore e 51 

minuti, giusta autorizzazione del Capo Area Organizzativa espressa nella nota  -n°6793 di 

prot. del 17 maggio 2018: 
  

          DATA                         DALLE ORE   ALLE ORE    ORE DI LAV. STRAORD.       IMPORTO 

14 maggio (lunedì)       15,39             18,30                 2,51                             €.43,77 



      

  

  - il dipendente CAMPANIOLO Mariano: 

  il giorno 21/12/2017, quale autista, accompagnava il Commissario Salvatore Gueli da Sciacca 

a Trapani, giusto nulla osta del Direttore Generale apposto nella nota del 22/12/2017, pertanto, 

sono state espletate dal dipendente a tempo indeterminato di ctg B4, le seguenti prestazioni di 

lavoro straordinario occasionale, non quantificabili né prevedibili a priori, liquidate come pari 

ad euro 42,98 (€.12,57 x ora); 

  il giorno 25/06/2018, quale autista, accompagnava il Direttore Generale presso l’Istituto 

Autonomo Case Popolari di Enna, per prendere parte ad un incontro istituzionale  , -giusto nulla 

osta del Direttore Generale apposto nella nota n°9319 di prot. del 28/06/2018, pertanto, sono 

state espletate dal dipendente a tempo indeterminato di ctg B4, le seguenti prestazioni di lavoro 

straordinario occasionale, non quantificabili né prevedibili a priori, liquidate come pari ad euro 

35,83 (€.13,03 x ora), come qui di seguito calendate: 
  
DATA                                       DALLE ORE     ALLE ORE        ORE DI LAV. STRAORD. IMPORTO 21 

dic 2017 (giovedì)        06,30               07,45               1,15                                  €.15,71 
                                          15,00              17,10               2,10                                   €.27,27 

     25 giugno  (lunedì)            15,00             17,45               2,45                                   €.35,83 

  

PRESA in esame la documentazione comprovante le prestazioni lavorative in questione e 

riconosciuto che le stesse si appalesano formalmente regolari; 

  

VISTA la legislazione in materia di lavoro straordinario; 

  

VISTO il CCNL integrativo vigente in Istituto; 

  

VISTA la Deliberazione commissariale n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale 

di  previsione 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture,  Mobilità e Trasporti, n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018, con il 

quale è stato approvato il suddetto Bilancio; 

  

VISTA  la Deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 con la quale viene 

data      esecutività al provvedimento n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di 

Previsione 2018/2020;         

  

DATO ATTO che può procedersi alla liquidazione di che trattasi in quanto la stessa si appalesa 

regolare; 
  

  

D E T E R M I N A 

  

  

      Per quanto espresso in premessa; 

  

     DANDO atto che si tratta di obbligazioni contrattualmente previste impegnare a favore   dei 

sottoelencati dipendenti a tempo indeterminato le seguenti somme: 
  

 



 

 

DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO 

DIPENDENTI CTG Tipo 

straordinario 

Straord. 

Ore/min. 

Straord. 

Ore/cent. 

Euro x ora Totale 

Spanò Vincenzo D1 Diurno 3,00 3,00 €.14,86 €.44,58 

Marianna Pipitone C5 Diurno 12,49 12,82 €.15,36 €.196,90 

Gaspare San Brunone C5 Diurno 2,51 2,85 €.15,36 €.43,77 

Mariano Campaniolo B4 Diurno 3,25 3,42 €.12,57 €.42,98 

Mariano Campaniolo B4 Diurno 2,45 2,75 €.13,03 €.35,83 

TOTALE €.364,06   

  

sullo stanziamento MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 101,  cap. 4 art.1 “Lavoro 

straordinario dipendenti a tempo indeterminato“ del Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio 

finanziario 2018, gestione competenza; 

  

FARE FRONTE  alla spesa complessiva, pari ad Euro 87,19 per Oneri Ass.tivi e Previdenziali  a 

carico dell’Ente con imputazione sullo stanziamento MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 

101,  cap. 7 art.0 “Oneri Ass.tivi e Previdenziali  a carico dell’Ente dipendenti a tempo 

indeterminato“ del Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018, gestione 

competenza; 

  

LIQUIDARE e pagare, ai dipendenti a tempo indeterminato sottoelencati, le somme qui di seguito 

riportate, per la complessiva somma di Euro 364,06,  a titolo di compenso per lavoro 

straordinario, non quantificabile né prevedibile a priori, e precisamente:  
  

DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO 

DIPENDENTI CTG Tipo 

straordinario 

Straord. 

Ore/min. 

Straord. 

Ore/cent. 

Euro x ora Totale 

Spanò Vincenzo D1 Diurno 3,00 3,00 €.14,86 €.44,58 

Marianna Pipitone C5 Diurno 12,49 12,82 €.15,36 €.196,90 

Gaspare San Brunone C5 Diurno 2,51 2,85 €.15,36 €.43,77 

Mariano Campaniolo B4 Diurno 3,25 3,42 €.12,57 €.42,98 

Mariano Campaniolo B4 Diurno 2,45 2,75 €.13,03 €.35,83 

TOTALE €.364,06   

  

DARE ATTO che con le presenti liquidazioni i dipendenti di che trattasi, non esorbitano i limiti 

massimi contrattualmente previsti (250 ore) per le prestazioni di lavoro straordinario. 

   

 

DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nel presente esercizio. 
  
                               IL CAPO AREA ORGANIZZATIVA 

                                                                                      F.to Dr. Pietro Savona        

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        F.to (Dr. Vincenzo Spanò) 

    

        IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 

            F.to (Sig.ra Marianna Pipitone) 

  



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 
ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 
TRAPANI - IACP – LAVORO STRAORDINARIO OCCASIONALE EFFETTUATO A MAGGIO E GIUGNO 

2018 DA ALCUNI DIPENDENTI DELL'ISTITUTO.- IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

Impegno  n° 987 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 08.02.101 

CAP. 4 / 1 

Importo: € 364,06 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° 988 Anno Gestione : 2018  

MISSIONE 08.02.101 

CAP. 7 / 0 

Importo: € 87,19 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

451,25  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  03-07-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


